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خواننده »سلام فرمانده« 
عنوان چهره سال فضای مجازی لقب گرفت

خواننده سرود »سلام فرمانده« به عنوان چهره سال فضای مجازی انتخاب 
شد.

ابوذر روحی خواننده سرود »سلام فرمانده« در مراسم اختتامیه چهارمین 
رویداد سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج که روز چهارشنبه ۱۲ بهمن 

ماه در تهران برگزار شد، به عنوان چهره سال فضای مجازی معرفی شد.
»سلام فرمانده« سرودی به خوانندگی ابوذر روحی، آهنگ‌سازی مهیار 
طالبی و شعر سید مهدی بنی‌هاشمی است. نماهنگ این سرود با اجرای گروه 
سرود ماح در اسفند سال ۱۴۰۰ ساعاتی پیش از تحویل سال، پخش شد و به 
عنوان یکی از تاثیرگذارترین و پرمخاطب‌ترین سرودهای تاریخ انقلاب به ثبت 
رسید. لازم به ذکر است که بسیاری از کشورها از پنج قاره جهان این سرود را 

به زبان فارسی و دیگر زبان‌های زنده دنیا بازخوانی و اجرا کردند.
چرا جشنواره تئاتر فجر رکورد استقبال را شکست؟

چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر درحالی به کار خودش پایان داد که 
این رویداد، رکورد استقبال مردمی را جابه‌جا کرد.

چهل‌ویکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر با میزبانی از ۱۱۳ اثر در 
بخش‌های رادیوتئاتر، مسابقه بزرگ صحنه‌ای، مسابقه تئاتر خیابانی، مسابقه 
تئاتر بین‌الملل، مسابقه نمایشنامه‌نویسی، بخش پژوهش و مسابقه بخش مرور 
برگزیدگان خود را شناخت. اما اتفاق مهم این رویداد این بود که در آخرین 
شب برگزاری چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، تماشاگران تمام 
بلیت‌های نمایش »لیزای بیچاره« در تالار وحدت را خریداری کردند و رکورد 
استقبال در جشنواره تئاتر فجر شکست. این درحالی است که گروه‌های فشار 
و جریان رسانه‌ای معاند از هفته‌ها قبل، با ایجاد جنگ روانی و تبلیغاتی سعی 
در برجسته ‌سازی »تحریم« جشنواره از سوی مردم و هنرمندان داشتند. اما 
همان طور که پیش‌بینی می‌شد این تبلیغات، نتیجه‌ای معکوس در پی داشت و 
گویی تلاش دشمن و دنباله‌های داخلی‌اش برای سرد کردن این جشن سالگرد 

پیروزی انقلاب، انگیزه مردم و هنرمندان را برای استقبال از آن بیشتر کرد. 
اعتراف به شکست  تحریم جشنواره فیلم فجر

چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر درحالی از روز گذشته )12 
بهمن( با نمایش فیلم‌ها، کار خودش را آغاز کرد که روزنامه حزب اشرافی 

کارگزاران سازندگی به شکست پروژه تحریم جشنواره فجر اشاره کرد.
بعد از حضور و همکاری برخی از فعالان رسانه‌ای اصلاح‌طلب در چهل و 
یکمین جشنواره فیلم فجر به ویژه در بخش‌های روابط عمومی و نشریه روزانه 
جشنواره فجر که نشان از فراجناحی بودن این دوره از جشنواره دارد و همچنین 
درخواست گسترده منتقدان و اهالی رسانه برای دریافت کارت جشنواره فجر، 
این بار هم یک روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی از شکست پروژه تحریم جشنواره 
توسط رسانه‌های معاند خبر داد. روزنامه سازندگی با بیانی تحقیرآمیز درباره 
جریان تحریم جشنواره فجر، تصریح کرد: »تعداد تحریم‌کنندگان جشنواره 

آن هم نه به‌صورت رسمی بلکه از نوع مجازی به ۱۰ نفر هم نرسیده است.«
آغاز پخش یک برنامه اختصاصی 

درباره شبکه نمایش خانگی
برنامه »شبکه نقد« با هدف بررسی و آسیب شناسی شبکه نمایش خانگی 

و سریال‌های این عرصه از امروز روی آنتن می‌رود.
محمد اسماعیل‌پور، تهیه‌کننده برنامه »شبکه نقد« به خبرنگار کیهان 
گفت: این برنامه به عنوان اولین برنامه تخصصی که تمرکز بر شبکه نمایش 
خانگی است به طور هفتگی، پنجشنبه‌ها در دو قالب صوتی و تصویری پخش 
می‌شود. به این ترتیب که به صورت صوتی از شبکه رادیو نمایش و به صورت 

تصویری، از طریق شبکه اینترنتی ایرانصدا تقدیم علاقه‌مندان خواهد شد.
وی افزود: در این برنامه، علاوه‌بر بررسی و آسیب‌شناسی ابعاد و جنبه‌های 
مختلف شبکه نمایش خانگی، هر هفته یکی از سریال‌های پخش شده یا 
درحال پخش هم نقد و تحلیل خواهد شد.این تهیه‌کننده رادیو ادامه داد: 
قسمت اول برنامه »شبکه نقد« پنجشنبه 13 بهمن ساعت 19:30 به مدت 
یک ساعت و نیم، با حضور احسان رستگار به عنوان سردبیر و مجری-
کارشناس و کارشناسانی چون دکتر مهدی ناظمی )منتقد سینما و مدرس 
دانشگاه(، سیاهکلی نماینده مجلس، محسن سوهانی مدیر شبکه نمایش، 

آرش فهیم، مروی و رفیق دوست از کارشناسان رسانه پخش می‌شود.
افتتاح دو پردیس سینمایی 

در شهرهای پرند و قرچک ورامین
 در آستانه آغاز چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر و سالروز 
پیروزی انقلاب اسامی همزمان دو پردیس سینمایی در شهرهای پرند و 

قرچک ورامین افتتاح شد.
محمد خزاعی رئیس‌سازمان سینمایی به بهانه افتتاح این دو پردیس 
سینمایی در شهرهای پرند و قرچک ورامین‌، در پیام خسته نباشید به 
دست‌اندرکاران این دو پردیس سینمایی و مسئولان شهرستان‌های مربوطه 
گفت: توسعه زیرساخت و فناوری نوین سینما از نیازهای اجتناب ناپذیر ماست. 
در حال حاضر بیش از 230 شهر فاقد سالن سینماست که با تلاش‌های سازمان 
سینمایی در طی یک‌سال اخیر، 180 سالن سینمایی به بهره‌بندی رسیده و 
این روند ادامه خواهد داشت. وی افزود: شعارگسترش عدالت فرهنگی و در 
قبال آن توسعه سالن سینما از جمله راهبردهای دولت جدید در شهرهای کم 
برخوردار است چرا که به دلیل بضاعت و غنای نیروی انسانی، سینمای ایران 

نیازمند توسعه ظرفیت‌های سینمایی و زیرساخت‌های آن است.
لازم به ذکر است در مراسم افتتاحیه پردیس‌های سینمایی شهرهای 
پرند و قرچک ورامین با حضور قادر آشنا معاونت توسعه فناوری و مطالعات 
سینمایی و محمدرضا فرجی مدیرکل توسعه فناوری سینمایی و سمعی بصری 
سازمان و جمعی از مسئولان محلی صورت گرفت و از تعدادی از خانواده 

شهدای شهرستان‌های مربوط تجلیل شد.

وقت آن شد که به گل، حکم شکفتن بدهی!
ای سرانگشت تو آغاز گل‌افشانی‌ها!

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

یک قدم مانده...
جمعه‌ها طبع من احساس تغزل دارد

ناخود‌آگاه به سمت تو تمایل دارد
بی‌تو چندی است که در کار زمین حیرانم

مانده‌ام بی‌تو چرا باغچه‌مان گل دارد؟
شاید این باغچه ده قرن به استقبالت

فرش گسترده و در دست گلایل دارد
کودکی فال‌فروش است و به عشقت هر روز

می‌خرم از پسرک هرچه تفأل دارد
یازده پله زمین رفت به سمت ملکوت

یک قدم مانده، زمین شوق تکامل دارد
جمکران نقطه امید جهان شد که در آن

هرچه دل، سمت خدا دست توسل دارد
هیچ سنگی نشود سنگ صبورت، تنها

تکیه بر کعبه بزن کعبه تحمل دارد
سید حمیدرضا برقعی

پایان پریشانی‌ها
چشم‌ها پرسش بی‌پاسخ حیرانی‌ها

فراوانی‌ها تقسیم  تشنۀ  دست‌ها 
با گل زخم، سر راه تو آذین بستیم

چراغانی‌ها جای  ما،  دل  داغ‌های 
حالیا! دست کریم تو برای دل ما

سرپناهی است در این بی‌سر و سامانی‌ها
وقت آن شد که به گل، حکم شکفتن بدهی!

ای سرانگشت تو آغاز گل‌افشانی‌ها!
فصل تقسیم گل و گندم و لبخند رسید

فصل تقسیم غزل‌ها و غزل‌خوانی‌ها...
سایۀ امن کسای تو مرا بر سر، بس!

تا پناهم دهد از وحشت عریانی‌ها
چشم تو لایحۀ روشن آغاز بهار

پریشانی‌ها پایان  تو  لبخند  طرح 
قیصر امین‌پور

آبروی خاک
ما بی‌تو تا دنیاست، دنیایی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
بی‌ترّحم! گرم  ظهر  سایه‌سار  ای 

جز سایه دستان تو، جایی نداریم
آب حیثیّــت  و  خاکی  آبروی  تو 

دریا تویی، ما جز تو دریایی نداریم
وقتی عطش می‌بارد از ابر سترون

نداریم آوایی  تو،  آبی  نام  جز 
شمشیرها را گو ببارند از سر بغُــض

از عشق، ما جز این تمنایی نداریم!
سلمان هراتی

حکایت خضر‌)ع(
می‌گذرد روزگار  و  من  روز  اگرچه 

دلم خوش است که با یاد یار می‌گذرد
چقدر خاطره‌انگیز و شاد و رویایی است

قطار عمر که در انتظار می‌گذرد
به ناگهانیِ یک لحظه عبور سپید

خیال می‌کنم آن تک‌سوار می‌گذرد
کسی که آمدنی بود و هست، می‌آید

بدین امید، زمستان، بهار، می‌گذرد
نشسته‌ایم به راهی که از بهشت امید

می‌گذرد پروردگار  رحمت  نسیم 
به شوق زنده شدن، عاشقانه می‌میرم

دوباره زیستنم زین قرار می‌گذرد
همان حکایت خضر است و چشمه ظلمات

شبی که از برَِ شب زنده‌دار می‌گذرد
شبت همیشه شب قدر باد و، روزت خوش

که با تو روز من و روزگار می‌گذرد
منبع: سایت بیتوته

مهزیار تو 
افسوس می‌خورم که غایبم از انتظار تو

شرمنده بی‌سام رد شده‌ام از کنار تو
پر سوخت سینه سوخت به دنبال نور تو

باور نمی‌کنم که رد شده‌ام از مدار تو
جانی نمانده است که بخشم چو حاتمی

نرگس شدی که من نشوم مثل خار تو
چشمی که خرج راه تو شد بینشش دهند

هستم همیشه در پی و دنباله‌دار تو
افسوس می‌خورم که نخوردم به درد تو

من با دعای فاطمه شده‌ام بی‌قرار تو
آقا ببخش آنچه که کردم تو را شکست

جز دردسر چه سود شوم حال یار تو
دستم بگیر زندگی‌ام رو‌به‌راه کن

تو مهزیار  شوم  که  آن  آرزوی  در 
مصطفی نصری

مشرق فردا
دلتنگی مرا به تماشا گذاشته است

اشكی كه روی گونه من پا گذاشته است 
همزاد با تمامی تنهایی من است

مردی كه سر به دامن صحرا گذاشته است
این كیست اینكه غربت چشمان خویش را

در كوله‌بار خستگی‌ام جا گذاشته است
این كیست اینكه این همه دل‌های تشنه را

در خشكسال عاطفه تنها گذاشته است
خورشید چشم اوست كه هر روز هفته را

چشم‌انتظار مشرق فردا گذاشته است
سعید بیابانکی

دل پروانه
 دنیا به دور شهر تو دیوار بسته است

هر جمعه راه سمت تو انگار بسته است
کى عید م‏ىرسد که تکانى دهم به خویش؟

هر گوشه از اتاق دلم تار بسته است
شب‏ها به دور شمع کسى چرخ م‏ىخورد

پروانه‏اى که دل به دلِ یار بسته است
از تو همیشه حرف زدن کار مشکلى است

در م‏ىزنیم و خانه گفتار بسته است
باید به دست شعر نم‏ىدادم عشق را

حتى زبان ساده ‌اشعار بسته است
وقتى غروب جمعه رسد، ب‏ىتو، آفتاب

انگار بر گلوى خودش دار بسته است
م‏ىترسم آخرش تو نیایى و پـُـر کنند

در شهر شاعرى ز جهان، بار بسته است
 نجمه زارع

اخبار ادبی و هنری

ایام   دهه   مبارک   فجر   سال   ۱۳۵۷
 نظر به استقبال هموطنان عزیز به ویژه نهادها و سازمان‌ها و مراکز فرهنگی و مؤسسات آموزشی، موسسه کیهان نسبت 

به تجدید چاپ دوره روزشمار انقلاب اسلامی اقدام نموده است.
 علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه آن در مراکز استان‌ها به دفاتر سرپرستی و در شهرستان‌ها به نمایندگی‌های کیهان و در تهران 
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وابط عمومی مؤسسه کیهان ر

رئیس‌جمهور گفت: برنامه داریم شرایط را به 
نحوی مدیریت کنیم که با تغییر قیمت دلار، قیمت 
اقلام مورد نیاز سفره مردم دچار نوسان یا تغییر 

نشود.
رئیس‌جمهور  رئیسی  سیدابراهیم  آیت‌الله 
شامگاه سه‌شنبه، ۱۱ بهمن در هشتمین گفت‌وگوی 
زنده خود با مردم، ضمن تبریک ایام ولادت امام 
جوادالائمه)علیه‌السام( و دهه فجر، گفت: حقیقتاً امام 
بزرگوار ما یک شخصیت الهی و در عین حال یک 

شخصیت انقلابی بود.
وی افزود: ایشان تا آخر عمر شریف‌شان روحیه 
انقلابی خود را حفظ و هویت ملی و دینی ملت ما را 
احیا کردند. گفتمان امام بزرگوار که امروز همان گفتمان 
رهبری معظم انقلاب است، گفتمان فسادستیزی و 
عدالت‌طلبی است. امام در پرتو عدالت اجتماعی به 
پیشرفت کشور می‌اندیشیدند و این همان گفتمانی است 

که امروز دولت آن را دنبال می‌کند.
رئیس‌جمهور درباره وضعیت اقتصادی مردم، گفت: 
مسئله معیشت وضعیت معیشت مردم از دغدغه‌های مهم 
دولت است. در ایام آغاز به‌کار این دولت وضعیت کرونا در 
کشور بحرانی بود ولی الحمدلله ما امروز، روزهایی با صفر 

کشته کرونا را تجربه می‌کنیم. 
اختلال در کسب‌وکار مردم و تحصیل دانش‌آموزان 

در اغتشاشات اخیر
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز شرایط کشور کاملًا 
متفاوت شده، به نحوی که در زمان تحویل دولت، تورم 
قریب به ۶۰ درصد بود و امروز با ۲۰ درصد کاهش حدود 
۴۰ درصد شده است، در شش ماهه اول دولت یعنی تا 
سال ۱۴۰۰، ما شاهد کاهش تورم بودیم، اما با توجه 
به الزام قانونی که برای عادلانه کردن یارانه‌ها و حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی داشتیم، وضعیت تورمی ناشی از این 
اصلاحات اقتصادی به وجود آمد که تلاش دارد به نحوی 
با پرداختی‌های ۳۰۰ و ۴۰۰ تومانی که دولت داشت، 

جبران شود.
وی اظهار کرد: در راستای سیاست دولت برای حذف 
فقر مطلق و کاهش فاصله طبقاتی، وضعیت قیمت‌های 
برخی اقلام برای ما قابل قبول نیست و این توسط دولت 
پیگیری و تلاش می‌شود که ثبات پیدا کند، ما داریم 
شرایط را به نحوی مدیریت می‌کنیم که با تغییر قیمت 
دلار، قیمت اقلام مورد نیاز سفره مردم به این شکل تغییر 

پیدا نکند.
رئیس‌جمهور بیان کرد: بانک مرکزی ما قیمت 
۲۸۵۰۰ تومان را برای ارز نیمایی اعام کرده که 
علی‌القاعده ملاک برای همه خواهد بود. هم‌اکنون حدود 
۹۰ درصد نیاز کشور با ارز نیمایی تأمین می‌شود و اگر این 
به‌صورت کامل برای همه تولیدکنندگان و واردکنندگان 
انجام شود، یک ثبات ایجاد می‌شود تا شاهد این نوسانات 

قیمت‌ها نباشیم.
رئیسی تصریح کرد: برخی از افزایش قیمت‌ها به‌دلیل 
قاچاق کالا به سمت بازار کشورهای همسایه است. برخی 
دامداران نیز به این خاطر که امکان دارد قیمت بالا برود، 
دام‌شان را عرضه می‌کنند که همین موجب افزایش 

قیمت هم می‌شود.
دولت ‌سیزدهم در پرداخت حقوق‌ها و یارانه‌ها 

یک روز‌ هم تأخیر نکرد
وی اضافه کرد: دولت به‌دنبال این است و بنده نیز 
این را به‌صورت روزانه دنبال می‌کنم که ثبات در سفره 
مردم ایجاد شود و این نوسانات به نفع هیچ‌کس نیست. 
قبل از همه ما از افزایش قیمت‌ها رنج می‌بریم و نسبت به 
این مسئله بی‌اطلاع نیستیم. در زمان تصویب در مجلس 
زیرساخت‌های شروع کالابرگ وجود نداشت و این را تمام 
دوستان مجلس می‌دانستند و این کار چند ماه پیش در 
دولت شکل گرفت. در آن موقع اگر عرض ۴۲۰۰ تومانی 

حذف نمی‌شد، اثرات تورمی زیادی داشت.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه افزایش قیمت دلار دلایل 
مختلفی دارد، گفت: همچنان‌که اغتشاشات کسب‌وکار 
مردم را دچار مشکل کرد، یک علامت بد و نااطمینانی به 
بازار داد که حتماً در قیمت دلار تأثیر داشته است و این 

یکی از جهات مؤثر در افزایش قیمت دلار است.
رئیس‌جمهور ادامه داد: انتظارات تورمی که در قیمت 
دلار وجود دارد، حتماً در قیمت‌گذاری آن تأثیر دارد، ما 
ذخایر ارزی خوب و قابل اطمینان داریم و هیچ نگرانی 
از این زمینه نداریم و فروش نفت داریم و پول آن وصول 

می‌شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: گاهی اوقات چند درصد 
ارزی که در بازار آزاد معامله می‌شود، بر بیش از ۹۰ 
درصد که در بازار نیمایی معامله می‌شود، سایه می‌اندازد، 
ما می‌خواهیم قیمت بازار آزاد را مدیریت کنیم تا به 

قیمت بازار نیمایی برسد.
وی تأکید کرد:‌ علی‌رغم همه کنترل‌هایی که وجود 
داشته در چهل و چند سال اخیر همواره بازار آزاد 
وجود داشته، اما همه تولیدکنندگان موظفند که منابع 
ارزی خود را از بانک مرکزی تأمین کنند و با کنترل 
بانک مرکزی، قیمت ارز بانک مرکزی غالب می‌شود و 

قیمت‌های بازار آزاد کنار می‌روند.
رئیس‌جمهور با اشاره به اوضاع نابسامان کشور در 
زمان شروع به کار دولت سیزدهم، گفت: از زمان شروع 
به‌کار دولت یک روز پرداخت حقوق کارکنان دولت و 
پرداخت یارانه‌ها عقب نیفتاده است. رتبه‌بندی معلمان 

آیت‌الله رئیسی در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم:

برنامه دولت اصلاح وابستگی قیمت کالاهای اساسی به دلار است

پس از ۱۱ سال در این دولت اعمال شد و تعرفه‌گذاری 
خدمات‌پرستاری که سال‌ها انجام نشده بود و سه‌بار 
رهبری معظم انقلاب نسبت به آن تذکر داده بودند، در 

این دولت انجام شد. 
رئیسی اضافه کرد: کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد 
تومانی سال گذشته از طریق درآمدهای نفتی پرداخت 
شد و امسال تلاش شد که کسری بودجه نداشته باشیم.

وی اضافه کرد: بودجه‌ریزی ما اشکالاتی دارد که رهبر 
انقلاب فرمودند که باید تحولات در ساختار آن انجام شود 
ولی دولت در یک سال و چند ماه تلاش کرده کسری 

بودجه نداشته باشیم و مصارف بیش از منابع نباشد.
 ریل‌گذاری برای خنثی‌‌سازی تحریم‌ها 

و رشد اقتصادی انجام شده است
رئیس‌جمهور بیان کرد: قبل از این دولت رشد 
اقتصادی نزدیک به صفر بود، اما در شش ماه رشد 
اقتصادی کشور قریب به ۵ درصد شد و پاییز سال ۱۴۰۱ 

رشد اقتصادی بیش از ۳ درصد است.
رئیسی با بیان اینکه رشد اقتصادی به معنای رشد 
تولید، کشاورزی، معدن و همه درآمدهای کشور است، 
گفت: رشد تولید ما نیز بیش از ۶ درصد و رشد ابزار 
تولید بیش از ۵ درصد است؛ همچنین از زمان شروع 
به‌کار دولت آمار بیکاری کاهش یافته است. به‌طور 
قطع ما به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم ولی ریل‌گذاری 
برای خنثی‌‌سازی تحریم‌ها و رشد اقتصادی انجام شده 
است. وی با اشاره به هدف‌گذاری برای رسیدن به 
رشد اقتصادی ۸ درصد، بیان کرد: علی‌رغم تحریم‌ها و 
تهدیدها ظرفیت رشد اقتصادی در کشور ما وجود دارد. 
اگر دولت با همه وجود به بیانات رهبر انقلاب پایبند 
باشد، رشد اقتصادی ۸ درصد برای ما امکان‌پذیر خواهد 
بود، ما از آنچه که برای ایجاد یک میلیون شغل وعده 
داده‌ایم عقب نیستیم. می‌خواهیم دولت صادق‌الوعد 

باشیم و آنچه که به مردم وعده دادیم را عمل کنیم.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آشوب و تحریم دو 
روی یک سکه است، تصریح کرد: دلیل آشوب‌های اخیر 
این است که دشمن دید تحریم‌هایش با تلاش دولت و 
ایستادگی مردم خنثی شده، بنابراین طبیعی است که 
توطئه کند. بیانات رهبر معظم انقلاب در روز گذشته 
بسیار مهم است و ما خود را موظف به اجرای آن می‌دانیم.
رئیسی در پاسخ به پرسشی درباره بهره بردن اقشار 
مختلف مردم از رشد اقتصادی، گفت: وقتی که رشد تولید 
اتفاق بیفتد، همه مردم از آن استفاده می‌کنند، بنابراین 
این صرفاً به کارمندان دولت محدود نمی‌شود، آن اقدامی 
مورد تأکید و توجه ماست که در سفره همه مردم حس 

شود.
وی ادامه داد: فروش نفت و افزایش شرکت‌های 
دانش‌بنیان و افزایش تولید و افزایش تجارت، به نفع همه 
مردم است. اقدامات دولت باید به جهتی باشد که رونق 
اقتصادی در سفره همه مردم حس شود و البته کارمندان 

دولت هم حقوق قانونی خود را دریافت کنند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه تاکنون بیش از ۳ هزار 
واحد تولیدی که تعطیل یا نیمه‌تعطیل بوده احیا شده 
است، گفت: این مسئله نقش مهمی در افزایش اشتغال 
و تولید و صادرات دارد، در راه‌اندازی کارخانه‌ها با برخی 
موارد فساد هم روبه‌رو شدیم که شرط همکاری با بنده 

داشتن روحیه مبارزه با فساد است.
هیچ کجای دنیا اجازه نمی‌دهند 

یک پلتفرم خارجی بستر ایجاد آشوب شود
رئیسی بیان کرد: شرط سفرهای دور دوم در هر 
استان این است که حداقل بخش قابل‌توجهی از مصوبات 
سفرهای دوره اول اجرایی شده باشد و در استان‌های یزد 
و خراسان جنوبی که سفرهای دور دوم آنها انجام شده 

بود، این اتفاق افتاده بود.

رئیس‌جمهور درباره حواشی به وجود آمده در مورد 
وعده ساخت مسکن توسط دولت نیز، بیان کرد: دولت 
در ساخت مسکن نقش مباشر و تسهیل‌گر را دارد، ما در 
برخی موارد مواجه بودیم که طرح‌های نیمه‌تمام مسکن 
وجود داشته که مردم سال‌ها منتظر به نتیجه رسیدن آن 
بودند و یکی از برنامه‌های ویژه دولت به نتیجه رساندن 

این مسکن‌ها بوده است.
وی اضافه کرد:‌ در قانون جهش تولید مسکن نیز 
دولت مکلف به ساخت یک میلیون مسکن شده و 
این وعده بنده نیز بوده است و ما با کمک تعاونی‌ها و 

انبوه‌سازان و خود مردم، این کار را انجام خواهیم داد.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در شهرهای زیر 
۲۰هزار نفر جمعیت، امکان واگذاری زمین برای ساخت 
مسکن وجود دارد و در برخی از مراکز استان‌ها که امکان 
واگذاری زمین وجود ندارد، عملیات ساخت مجتمع‌های 

مسکونی، آغاز شده است.
آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: وعده دولت برای ساخت 
سالی یک میلیون مسکن با کمک همه دست‌اندرکاران و 

مهم‌تر از همه خود مردم، محقق خواهد شد.
رئیسی با اشاره به کسب‌وکار مردم در فضای مجازی، 
گفت: محیط اینترنت باید موجب آرامش مردم باشد و 
اخلال در این امر موجب گله ما هم هست. کاری که در 
رابطه با فیبر نوری و شبکه ملی اطلاعات در این دولت 
انجام شده قابل تقدیر است. محدودیت‌های موجود بعد از 
اغتشاشات اعمال شد و هیچ کجای دنیا اجازه نمی‌دهند 
که یک پلتفرم خارجی بستر ایجاد آشوب در کشور شود.
وی ادامه داد: بحث رفع محدودیت پلتفرم‌های 
خارجی یک امر فراقوه‌ای است که در دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی پیگیری می‌شود. دفاتر پلتفرم‌های 
خارجی باید در کشور ما پاسخگوی عملکردشان باشند و 
تا وقتی که پاسخگو نباشند، طبیعتاً بستر ناامنی در کشور 
ما ایجاد می‌شود. وزارت ارتباطات با کمک به پلتفرم‌های 
داخلی کمک می‌کند که دسترسی مردم به فضای مجازی 

کمترین مشکل ممکن را داشته باشد.
مسئله حجاب راهکارهای سیاسی و امنیتی ندارد 

رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسشی در مورد راهکارهای 
ابراز اعتراضات قانونی مردم، گفت: بنده در هرجایی که 
حضور می‌یابم با دانش‌آموزان، دانشجویان و اقشار مردم 
سخن می‌گویم و همواره این را به اعضای دولت نیز تأکید 

کرده‌ام.
رئیسی اضافه کرد: اتاق‌های گفت‌وگو باید در 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی در کشور فعال شود 
و بخشی نیز باید در کشور فعال شود که این به وزارت 

کشور اعلام شده است.
وی درباره مسئله حجاب و عفاف نیز، تصریح کرد: 
حجاب یک ضرورت دین است و کسی تردید نسبت به 
آن ندارد و از طرف دیگر قانون است و زنان و دختران ما 
در کشور پایبند به حجاب هستند و کسانی هم هستند 
که ضعف حجاب دارند که راهکارهای آن فرهنگی و 
اجتماعی است و نمی‌تواند راهکارهای سیاسی و امنیتی 
داشته باشد، دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی در این 

رابطه مسئولیت دارند.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: تعبیر رهبر معظم انقلاب 
بسیار جامع بود که فرمودند همین کسانی که ضعف 
حجاب دارند، در دهان بدخواهان جمهوری اسامی 
ایران زدند و نشان دادند که پایبند به ارزش‌ها هستند. 
توجه به قانون و قانون‌مداری باید وجود داشته باشد. در 
مسئله حجاب، نگاه فرهنگی و اجتماعی است و طبیعتاً 
باید دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی و رسانه‌ای در این 

زمینه فعال‌تر شوند.
رئیسی درباره هزینه‌های حوزه بهداشت و درمان 
و سامت گفت: ما به‌دنبال کاهش هزینه‌های مردم در 
این زمینه هستیم. سازوکار ما سازگار فعال کردن پزشک 
خانواده است و از این طریق نظام ارجاع که آن هم منتهی 
شود به اینکه مواردی که بستری کردن بیمار بینجامد، ما 

هزینه آن را از دوش بیمار و خانواده او برداریم.
وی افزود: ما می‌خواهیم بیمه تکمیلی را کاملا فراگیر 
و رفاه چندلایه اجتماعی را برای مردم فعال کنیم و وقتی 
این اتفاق افتاد، طبیعتا شاهد آن هستیم که در تمام 
مناطق کشور، کسی نگران هزینه‌های بیمارستان نباشد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: این اقدامات در بخش سلامت 
در شهرهای کوچک آغاز شده و ان‌شاءالله ظرف چند 
ماه آینده به شهرهای بزرگ مرکز استان‌ها خواهد رسید 
تا ان‌شاءالله با فعال شدن پزشک خانواده و نظام ارجاع، 
بستری شدن افراد رایگان شود که هزینه‌های خانواده را 
بسیار کاهش می‌دهد. ما هم نسبت به مسئله دارو و هم 
نسبت به مسئله بیمارستان دغدغه‌مند هستیم و دولت 
شبانه‌روز به‌دنبال رفع مشکلات مردم در این زمینه‌هاست.

رئیسی در پایان خطاب به مردم، گفت: صمیمانه از 
تک‌تک مردم عزیز بابت همکاری با دولت تشکر می‌کنم. 
آنچه که وظیفه دولت است را به نمایندگی از مردم 
دنبال می‌کنم که اجرا شود و اگر روزی هم در مسئله‌ای 
نتوانستیم مأموریت‌مان را انجام دهیم، حتماً آن را با ذکر 
دلایل خدمت مردم عرض می‌کنیم. من از نقدها استقبال 
می‌کنم و از همه بزرگوارانی که دولت را نقد می‌کنند 
تشکر می‌کنم، اما استدعا می‌کنم که همه وضعیت را 
ببینند و فرمایشات‌شان همراه با انصاف باشد. دولت از 
نقد منصفانه استقبال و آن را برای خود یک نعمت تلقی 

می‌کند.

سردار سامی فرمانده کل سپاه گفت: 
خرمشهرهای امروز در فضای مجازی است و 
جنگ امروز در ورای مرزهای زمینی و دریایی‌، 

در فضای مجازی است.
 سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم اختتامیه مرحله 
نهایی چهارمین رویداد تولید محتوای دیجیتال 
بسیج با بیان اینکه ما امروز در قلب یک نبرد 
هستیم اما از دشمنان نمی‌ترسیم اظهار داشت: ما 
امروز هم شاخص‌های ظاهری قدرت را داریم و هم 
قدرتی داریم که می‌تواند از تسخیر قلب‌ها و ذهن‌ها 
توسط دشمن جلوگیری کند. این قدرت غلبه امروز 

در اختیار ملت ایران است و تقریبا اکثر تهدیدات را 
تمام کرده‌ایم.

وی افزود: امروز شما جوانان وارثان این 
دستاوردهای بزرگ هستید. وقتی دشمن راهبرد 
امنیت ملی آمریکا برای قرن 21 را می‌نوشت، در صدر 
آن بیان کردند ما به دنبال جهانی هستیم که همه 
شهروندان یک دهکده کوچک شوند. آنها می‌خواستند 
همه به ارزش‌های آمریکایی اعتقاد پیدا کنند تا ادیان 
از بین بروند. علاوه‌بر آن می‌خواستند همه روایت‌ها 
توسط دشمن نقل شود و هرچه اتفاق افتاد داده‌هایی 
را به ذهن متبادر کنند که از غرب نشأت می‌گیرد. 
پس از آن گفتند همه باید از کارهای یکسان استفاده 

کنند تا همه دارای سبک زندگی یکسان باشند.
سردار سامی تصریح کرد: عصر حاضر عصر 
سرقت ثروت فرهنگی جوامع توسط غرب است. در 
این میدان نباید اجازه غلبه دشمن را بدهید. این 
رویداد یک عملیات مانند عملیات‌های دفاع مقدس 
بود و خرمشهرهای امروز در فضای مجازی است و 
جنگ امروز در ورای مرزهای زمینی و دریایی است و 
جنگ امروز در فضای مجازی است. امروز هیچ میدانی 
برای پیروزی دشمن وجود ندارد. پس ساکت ننشینید 
زیرا آنها دروغ می‌بافند و جهان، جهان مبارزه حق و 
بطل است اما ما برحق هستیم و با جهان صادقانه 

صحبت می‌کنیم.

فرمانده کل سپاه:

جنگ امروز ورای مرزهای زمینی و دریایی
در فضای مجازی است

تأکید رئیس‌جمهور بر امدادرسانی به زلزله‌زدگان خوی
 تا سامان یافتن وضعیت آسیب‌دیدگان

آیت‌الله رئیسی بر تداوم امدادرسانی تا سامان یافتن وضعیت آسیب‌دیدگان از این حادثه تاکید کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به گزارش معاون اول رئیس‌جمهور 
و وزیر کشور از روند رسیدگی به وضعیت زلزله‌زدگان خوی، بر تداوم امدادرسانی تا سامان یافتن وضعیت آسیب‌دیدگان 

از این حادثه تاکید کرد.
رئیس‌جمهور در این جلسه همچنین با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
صنعتی کشور، معاون اول رئیس‌جمهور را مامور تشکیل کارگروهی برای پیگیری تحقق توصیه‌های ایشان و همچنین 

مطالبات فعالان اقتصادی و تولیدگران کرد.
آیت‌الله رئیسی تلاش برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی را یکی از انتظارات رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
سیاست‌های برنامه هفتم توسعه از دولت برشمرد و از مسئولان حوزه‌های مختلف همچون نفت، صنعت، معدن و کشاورزی 
خواست که با کار و تلاش شبانه‌روزی، در جهت افزایش سرمایه‌گذاری و ارتقای بهره‌وری در راستای تحقق این خواسته 
تلاش کنند. رئیس‌جمهور اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی را نیز از دیگر مطالبات مقام معظم رهبری از دولت عنوان و بر 
لزوم پیگیری و همکاری همه دستگاه‌ها با سازمان برنامه و بودجه کشور در این خصوص تاکید کرد تا موضوع به‌زودی در 

جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مطرح گردد.
آیت‌الله رئیسی در ابتدای این نشست با تبریک آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی، ‌آن را میراث امام راحل و ثمره خون 
مطهر شهدا و احیاگر هویت اسلامی ملت ایران دانست و تاکید کرد: بهترین شکرگذاری این نعمت الهی آن است که خود 
را مدیون انقلاب اسلامی بدانیم و در هر مسئولیتی همه تلاش خود را برای پاسداری از این دستاورد عظیم به کار گیریم.

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی )ره(: ما نمی‌توانیم حساب خودمان 
را از حساب سایر مسلمین جدا کنیم، اهتمام به امور 

مسلمین از اوجب واجبات است.

صفحه ۳
پنج‌شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱
۱۱ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۳۵


